
UCHWAŁA NR XLVIII/646/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 
w sprawie „Programu Ochrony Środowiska Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2022-2030” 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 1718, 2269, 2127 oraz z 2022 r. 
poz. 1079 i 1260), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2022-2030”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/611/17 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 25 września 2017 r. w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska 
województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko Programu ochrony środowiska województwa 
kujawsko-pomorskiego na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.   
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Uchwalenie przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Programu Ochrony 

Środowiska Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2022-2030”. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1973, 1718, 2269, 2127 oraz z 2022 r. poz. 1079, 1260): 

  Art. 17. ust. 1: 
„1. Organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji polityki ochrony 
środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony 
środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1. 
2. Projekty programów ochrony środowiska podlegają zaopiniowaniu przez: 
1) ministra właściwego do spraw środowiska – w przypadku projektów wojewódzkich 
programów ochrony środowiska; 
2) organ wykonawczy województwa – w przypadku projektów powiatowych programów 
ochrony środowiska; 
3) organ wykonawczy powiatu – w przypadku projektów gminnych programów ochrony 
środowiska.” 

Art. 18. ust. 1: 
„ 1. Programy, o których mowa w art. 17 ust. 1, uchwala odpowiednio sejmik województwa, 
rada powiatu albo rada gminy.”. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Sporządzenie „Programu Ochrony Środowiska Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2022-2030” wymagało przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko w myśl ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, 1260, 1261), w ramach której 
projekt programu został zaopiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy 
oraz został udostępniony społeczeństwu. 
  W nawiązaniu do powyższego „Program Ochrony Środowiska Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2022-2030” został: 

1) poddany zaopiniowaniu przez: 
a) ministra właściwego do spraw środowiska – uwagi w całości uwzględnione 

w projekcie, 
b) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy – zaopiniowany 

pozytywnie, 
c) Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy – zaopiniowany 

pozytywnie; 
2) udostępniony społeczeństwu – brak uwag. 

 
 



4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Mając na uwadze przyjęcie nowych dokumentów programowych, do których należy 

„Polityka ekologiczna państwa 2030 – strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki 
wodnej”, projekt Programu Regionalnego: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 
2021-2027 i Strategia rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku  – 
Strategia Przyspieszenia 2030+ oraz przyjęty przedział czasowy obowiązującego Programu 
Ochrony Środowiska, zachodziła konieczność opracowania przez Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego „Program Ochrony Środowiska Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2022-2030”. 

Zgodnie z zapisem art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska, organ wykonawczy województwa, w celu realizacji polityki ekologicznej 
państwa, sporządza projekt wojewódzkiego programu ochrony środowiska. 

Zgodnie z zapisem art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska programy, o których mowa w art. 17 ust. 1, uchwala odpowiednio sejmik 
województwa, rada powiatu albo rada gminy. 

5. Ocena skutków regulacji: 
Przedłożenie Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Program Ochrony 

Środowiska Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2022-2030”, stanowi wypełnienie 
obowiązków ustawowych wynikających z art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska.  


